
 

EDIÇÃO Nº: 45 - ANO: 1 I QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I AUTARQUIA 
 

 

 

 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - 
SEMAE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2/2025 - PROCESSO: 200.894/2025 e 

apensos 
 
Objeto: Registro de preço para aquisição de reagentes e materiais 
de laboratório. 
 
As propostas serão recebidas até às 09h00min do dia 16 de 
setembro de 2025, exclusivamente em ambiente eletrônico, no 
endereço http://bbmnet.com.br. 
 

O edital e seus anexos estarão disponíveis para download no 
endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/, 
http://bbmnet.com.br e no Portal Nacional de Contrações Públicas – 
PNCP:  https://pncp.gov.br/app/editais?pagina=1.  
 

Mogi das Cruzes, 26 de agosto de 2025.   
 

José Luiz Furtado 
Diretor Geral do SEMAE 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 
 

Pregão Eletrônico 001-2/2025 – Processo 200.167/2025 
 

Objeto: -Manutenção de Frota 
 
A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote único: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 
no valor total de R$ 974.071,65 (novecentos e setenta e quatro mil e 
setenta e um reais e sessenta e cinco centavos). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 18 de junho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 
Diretor Geral do SEMAE 

________________________________________________________ 

 
Termo de Homologação 

 
Pregão Eletrônico 015/2025 – Processo 200.502/2025 

 
Objeto: - Recarga e manutenção de extintores de incêndio 
 
A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 

homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote único: DIAS & AGUIAR EXTINTORES LTDA-ME, no valor total de 
R$ 15.920,00 (quinze mil e novecentos e vinte reais). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 24 de junho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 
Diretor Geral do SEMAE 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 
 

Pregão Eletrônico 002/2025 – Processo 200.155/2025 
 

Objeto: -Registro de Preços para aquisição de cimento Portland, 
vergalhão, malha e afins 
 
A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lote 1: TELAFER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, no valor 
total de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais). 
 
Lote 2, 3 e 5: AMANCIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, no 
valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
 
Lote 4: JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EPP, no valor total de 
R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 
 
Lotes 6, 9, 10, 11, 12 e 13: MEGAFER COMÉRCIO DE FERRO E AÇO 
LTDA-EPP, no valor total de R$ 71.237,00 (setenta e um mil e duzentos 
e trinta e sete reais). 
 
Lotes 7 e 8: DANIELLI & JEISON DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA, no valor total de R$ 165.570,00 (cento e 
sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais). 
 

Mogi das Cruzes - SP, 24 de junho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 
Diretor Geral do SEMAE 

________________________________________________________ 

 

Termo de Homologação 
 

Pregão Eletrônico 043-2/2024 – Processo 201.626/2024 
 

Objeto: - Recarga e manutenção de extintores de incêndio 
 
A Autoridade Competente do Serviço Municipal de Águas e Esgoto - 
SEMAE, Sr. José Luiz Furtado, no uso das atribuições legais, resolve 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C804-7991-FA20-1318.



PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES - Autarquia QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025 

 

   

 

homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
 

Lotes 1, 4 e 5: NOSSA COMERCIAL LTDA, no valor total de 
R$ 79.655,00 (setenta e nove mil e seiscentos e cinquenta e cinco 
reais.). 
 

Lotes 22, 23, 24, 25, 33, 34, 35, 36, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 60, 
68, 88, 89, 90, 91, 92, 99, 100, 101, 102, 103 e 121: AMANCIO 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, no valor total de 
R$ 192.287,44 (cento e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e sete 
reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Lotes 29, 30, 32, 37, 38, 39, 40, 41 e 42: BIDDING ENGENHARIA E 
PROJETOS LTDA, no valor total de R$ 678.714,00 (seiscentos e setenta 
e oito mil e setecentos e quatorze reais). 
 

Lotes 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 66, 80 e 86: ANA CAROLINA 
MARQUES GUIMARÃES LTDA, no valor total de R$ 14.148,06 
(quatorze mil, cento e quarenta e oito reais e seis centavos). 
 

Lotes 62, 64, 67, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 
85, 110, 111, 114 e 118: TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS, no 
valor total de R$ 93.006,21 (novena e três mil e seis reais e vinte e um 
centavos). 
 
Lotes 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 
27, 28, 43, 44, 61, 63, 65, 72, 87, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 112, 113, 115, 116, 117, 119 e 120: Fracassados. 
 

Lotes 104, 105, 106, 107 e 108: Desertos. 
 

Mogi das Cruzes - SP, 25 de junho de 2025. 
 

José Luiz Furtado 
Diretor Geral do SEMAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma 
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes. 
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é 
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025. 

 

CONTEÚDO 
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das 
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou 
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao 
órgão emissor. 
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000. 

 

ACERVO 
Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19 
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes: 
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de 
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/. 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior. 

 

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br 

 

 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C804-7991-FA20-1318.



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C804-7991-FA20-1318

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 26/08/2025 17:40:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 26/08/2025 17:46:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C804-7991-FA20-1318


